
ARA
MUNICIPAL DE SANTARÉM

.
PODER LEGISLATIVO

.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS - DRH

PORTARIA N.º 275 /2024 — DAF-DRH Santarém-PA, 10 de maio de 2024.

DESIGNAR OS SERVIDORES COMISSIONADOS PARA
FISCAIS DE CONTRATO PARA A INEXIGIBILIDADE Nº

005/2024-CMS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº024/2024, DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.

O vereador SILVIO DOS SANTOS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso

de suas atribuições legais.

CONSIDERANDOo disposto Art. 117, da Lei nº. 14.133/2021, o dever de fiscalizar e acompanhar a execução do

contrato.

CONSIDERANDO queos órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos

contratos celebrados pela entidade.

RESOLVE:

Art1º DESIGNARo servidor SELVIO FERNANDO DOS SANTOS JUNIOR, matrícula 120222-7, da Câmara

Municipal de Santarêm- CMS, para desempenhara função de Fiscal Titular de Contrato Cujo Objeto é: Despesa
referente a inscrição de vereadores, para participarem do Seminário: Os novos desafios para uma

vereança mais eficiente, promovido pela Associação Brasileira de Câmaras Municipais (ABRACAM), a se
realizar no período de 14 a 17 de maio de 2024 na cidade de Brasília-DF.

Art, 2º DESIGNAR como fiscal suplente o servidor OTAVIO AUGUSTO CORREA DE ALMEIDA, matrícula nº

121389-0.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Vereador “GODOFREDO MACHADO PORTELA”, dez de maio de dois mil e vinte e

quatro. -

. ZaSILVIO DOS SANTOS NETO

Vereador Presidente

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rará, no site: ht Ihwww diariomunicipal.com.br/famepi,
É tto:/Isantarem pa.leg.br/ Portal da Transparência).

7]
SOUSA DA CRUZ b

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho — CEP: 68030-290 AS
E-mail: departameto.drh(Damail.com Na

Ú vo”q”
ã Y

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO - DIVISÃO DE RECURSOSHUMANOS 8


		2024-05-20T08:28:07-0300
	SILVIO DOS SANTOS NETO:65870069220




